
DECRETO N .º 014, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 

“HOMOLOGA RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 002/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

NADIR BAÚ DA SILVA, Prefeito de 
Tangará/SC, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 74, inciso VII e, 

 
Considerando o resultado final do Concurso Público realizado pelo edital nº 
002/2016, de 16 de novembro de 2016,  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado e a classificação final do Concurso 
Público realizado pelo edital nº 002/2016, de 16 de novembro de 2016, 
conforme a planilha abaixo: 
 
 
 
 

AGENTE DE BIBLIOTECA 

Inscrição Candidato Class. 

8730 VINICIUS CANTELLI 1º 

 
 

AGENTE DE DEFESA CIVIL 

Inscrição Candidato Class. 

8501 ADEMAR BONIATTI 1º 

8602 CIDINEI ANTONIO RIBEIRO 2º 

 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF I - MICROAREA 02 

Inscrição Candidato Class. 

8117 MARIA IVANIR ZACCARON DE OLIVEIRA 1º 

8670 EDNA APARECIDA BRANCO CORDEIRO 2º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF I - MICROAREA 05 

Inscrição Candidato Class. 

8733 DYULHA CANTELLI 1º 

 
 



AGENTE COMUN. SAUDE - ESF I - MICROAREA 06 

Inscrição Candidato Class. 

8861 GRAZIELI DE SOUZA BELOTTO 1º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF I - MICROAREA 07 

Inscrição Candidato Class. 

8623 ILIANE ZITTEREL DO ROSÁRIO 1º 

8238 SANDRA DAS CHAGAS 2º 

8503 ALICE BOLZAN PASSOLD BORTOLINI 3º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF I - MICROAREA 08 

Inscrição Candidato Class. 

8371 GIOVANI PERAZZOLI DEMORI 1º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF II - MICROAREA 02 

Inscrição Candidato Class. 

8176 CLUADETE BRESCIANI RINALDI 1º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF II - MICROAREA 03 

Inscrição Candidato Class. 

8574 SAMARA PERAZZOLI ARALDI 1º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF II - MICROAREA 04 

Inscrição Candidato Class. 

8383 JESSICA BAGGIO RIBEIRO 1º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF III - MICROAREA 01 

Inscrição Candidato Class. 

8668 MONIQUE CAMILA CIDRAL PEGORARO 1º 

8374 NEIDE APARECIDA CAZARIN THIBES 2º 

8459 VIDILAINE APARECIDA DA SILVA MEYER 3º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF III - MICROAREA 02 

Inscrição Candidato Class. 

8243 DAIANE BARTZ 1º 

 
 



AGENTE COMUN. SAUDE - ESF III - MICROAREA 05 

Inscrição Candidato Class. 

8381 TEREZINHA LUCIA GUINDANI POSSERA 1º 

8295 MARINES APARECIDA VIGOLO BERTA 2º 

 
 

AGENTE COMUN. SAUDE - ESF III - MICROAREA 06 

Inscrição Candidato Class. 

8595 SIRLEI FISCHER 1º 

8856 ROBSON MARIO ALVES LICHTENFELZ 2º 

8370 GLECI INES BOESING 3º 

8465 KIDAUANA DOS SANTOS 4º 

8354 ANDREIA ARNEK BATISTA 5º 

8601 DANIELLI MARIA GOTTSELIG 6º 

8532 ELIANE CANTELLI SCORTEGAGNA ALTENHOFEN 7º 

 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Inscrição Candidato Class. 

8712 GUILHERME NERCOLINI 1º 

8603 BEATRIS RAMPON PETRY 2º 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato Class. 

8473 FRANCIELI SQUENA 1º 

8610 CAROLINA LUCHESI MACIEL 2º 

8367 TASSIANE ANTUNES MOREIRA 3º 

8698 DALVA MARIA ANTUNES CARNEIRO 4º 

8395 PRISCILA FURLAN 5º 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCACAO) 

Inscrição Candidato Class. 

8470 SIRLEI PAIVA 1º 

8619 REJANE FELICIO DE SOUZA 2º 

8219 JAQUELINE CORREA 3º 

8549 PATRICIA HENSEL FRITZEN 4º 

8684 MARINÊS DA COSTA CLOSS 5º 

8844 HILDA APARECIDA ALVES FERREIRA 6º 

8741 DIRLEI ALBERTI 7º 

8767 PAULA INDIANE FERREIRA 8º 

8166 JESSICARIBEIRO DE ASSIS 9º 



8423 SILVANA MARGARETE BALBINOTE FACHIM 10º 

8366 IVETE MARIA MENEGATT DA IGREJA 11º 

8402 ADRIANA FAÉ 12º 

8648 JUCIELI TREVISOL RAMOS DA CUNHA 13º 

 
 

COPEIRA 

Inscrição Candidato Class. 

8740 FERNANDA FIDELIS FREITAS 1º 

8085 HELOISA FERNANDA DE OLIVEIRA 2º 

8771 GRAZIELA RAMOS DA CUNHA 3º 

8280 NOELI DIAS 4º 

 
 

COZINHEIRA 

Inscrição Candidato Class. 

8552 IVONE SALETE GRUTZMANN 1º 

8291 ANDREIA FATIMA GUARNIERI 2º 

8407 ANA CLAUDIA SCORSATTO 3º 

 
 

DENTISTA (PSF) 

Inscrição Candidato Class. 

8840 CRISTIAN MONDADORI BOARETTO 1º 

8445 NATHALIA NITSCHE 2º 

8567 FELIPE BELLAVER 3º 

8452 KARISSA TREVISAN 4º 

 
 

ENFERMEIRO (PSF) 

Inscrição Candidato Class. 

8531 MARLUCI CANTELLI SCORTEGANHA 1º 

8598 JEFERSON PACHECO DOS SANTOS 2º 

8142 ALESANDRA PERAZZOLI DE SOUZA 3º 

8087 BRUNA APARECIDA SAVIAN 4º 

8784 KAUANA DO NASCIMENTO 5º 

8451 CAROLINE RITA TORTELI 6º 

 
 

FONOAUDIÓLOGO 

Inscrição Candidato Class. 

8181 AMANDA LARA BRESSANELLI 1º 

 
 



MÉDICO (PSF) 

Inscrição Candidato Class. 

8763 FERNANDO RAYOL DE ARAUJO 1º 

8490 GUILHERME DA SILVA GARCIA 2º 

8706 GUILHERME RAMOS SENS 3º 

8629 RAFAELLA MATTOS WEBER 4º 

8782 LUCAS MATHEUS BORN 5º 

8772 HÉLIO CAMARGO 6º 

8433 NAYARA RECALCATTI 7º 

8213 RITA DOS SANTOS MENDES 8º 

8838 GABRIEL AUGUSTO BEAL 9º 

8616 ALINE GOETTEN 10º 

8709 MARCELO OLIVEIRA DIAS 11º 

8321 ANDRESSA BUBA 12º 

8226 JOSE WILLIAM VAVRUK 13º 

8592 CAROLINA BRIGHENTE PADILHA 14º 

8575 IDANIA JULIO RIBEIRO 15º 

8667 DEIZI FERNANDA SCHWENGBER 16º 

8405 DANIEL FELIPE SOUZA FANTINI 17º 

8328 HUGO FERNANDO RANZI 18º 
 
 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL (PREFEITURA) 

Inscrição Candidato Class. 

8762 ANDRE JAQUETO 1º 

8710 RAFAEL CAETANO DO AMARAL 2º 

8481 RAFAEL FRANCISCO RÉGIS 3º 

8535 GUSTAVO HOHMANN CAMINA 4º 

 
 

MÉDICO GINECO-OBSTETRA 

Inscrição Candidato Class. 

8042 DANIEL MACHADO 1º 

8558 DIEGO MAESTRI 2º 

 
 
  

MERENDEIRA 

Inscrição Candidato Class. 

8725 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 1º 

8494 SILVANA APARECIDA PICCININ DOS SANTOS 2º 

8152 MARISTELA FERNANDES 3º 



 OPERÁRIO BRAÇAL 

Inscrição Candidato Class. 

8853 DANIELA BIDINI 1º 

8634 MAYARA BATISTA DE CASTRO 2º 

8202 ANGELA MARIA WALTER COLOMBO 3º 

8154 MARIELE MOREIRA 4º 

8417 MARINES GOMES DA SILVA 5º 

8157 LUCINEIA APARECIDA ALVES RODRIGUES 6º 

8104 FABIANA BARBOSA DE LIMA 7º 

8097 TEREZINHA APARECIDA FERREIRA 8º 

8813 EDUARDO RIBEIRO MONTEIRO 9º 

8171 DIRLETE DA SILVA FERREIRA TERES 10º 

 
 

ORIENTADOR SOCIAL 

Inscrição Candidato Class. 

8517 ANDRÉ GUILHERME DA SILVA 1º 

 
  

PEDREIRO 

Inscrição Candidato Class. 

8409 ELISE VIEIRA CANDIDO 1º 

 
 

SERVENTE 

Inscrição Candidato Class. 

8759 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO 1º 

8306 
ELIZANGELA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
SIMIONATTO 

2º 

 
 

VIGIA 

Inscrição Candidato Class. 

8479 VALDIR BRAZ DEL PIZZOL 1º 

 
 

VIGILANTE SANITÁRIO-EPIDEMIOLÓGICO 

Inscrição Candidato Class. 

8406 CAROLINE VIECELLI 1º 

8647 ALINE KATIUCE SPEZZATTO 2º 

8493 DIEGO GARIPUNA 3º 

 



ZELADOR DE SERVIÇOS INTERNOS 

Inscrição Candidato Class. 

8477 IVANEY BENTO DA SILVA 1º 

8497 MARCIA TEREZINHA BRUNS 2º 

8220 DIANA SIQUEIRA RISSI FERREIRA 3º 

 
 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato Class. 

8734 ATILIO DA SILVA ZANOTTO 1º 

8748 PEDRO JUNIOR MOTTA 2º 

8538 DANIEL NATALINO DA SILVA 3º 

8643 ANDRE FELIPE SCHNEIDER 4º 

8515 MATHEUS VAGNER MULLER 5º 

8382 ALCEU DA SILVA JUNIOR 6º 

8327 JEFERSON FRESKI FERREIRA 7º 

8486 VALMIR DA ROCHA FERREIRA 8º 
 
  

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

Inscrição Candidato Class. 

8600 SIDNEI JOSÉ FRESKI DOS CAMPOS 1º 

8770 HERIBERTO RALDI GATTI 2º 

8587 NILSON PEDRO CARELLI 3º 

8513 FERNANDO IURKEVIZ 4º 

8206 ILDO CAVAGNOLI 5º 

8786 AGIANDRO MACHADO 6º 

8211 ITAMAR SCHLINDVEIN 7º 

 
  

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

Inscrição Candidato Class. 

8554 FULVIO JONATHAN SILVEIRA 1º 

8273 VANDERLEI ROSA 2º 

 
 

PROFESSOR EDUC. BASICA II – SÉRIES INICIAIS (CENTRO) 

Inscrição Candidato Class. 

8556 PATRICIA CARMEM SCHNEIDER PICCININ 1º 

8679 MARIANGELA FONSECA 2º 

8349 ELISANGELA APARECIDA FRESKI DOS CAMPOS DOS ANJOS 3º 

8542 SIMONE MORAIS CORDEIRO 4º 

8636 ELIBIDA C. P. GASANIGA 5º 



PROFESSOR EDUC. BASICA III - CIÊNCIAS (CENTRO) 

Inscrição Candidato Class. 

8566 
EUNICE TERESINHA MENONCIN SARTORI 

PASSOLD 
1º 

  
 

PROFESSOR EDUC. BASICA III – EDUCAÇÃO FISICA 

Inscrição Candidato Class. 

8421 KASSIO MANICA KERWAL 1º 

  
 

PROFESSOR EDUC. BASICA IV – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Inscrição Candidato Class. 

8548 BEATRIZ APARECIDA CHERUBINI 1º 

 
  

AGENTE DE INFORMÁTICA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

AUXILIAR TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

CARPINTEIRO 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

ENFERMEIRO (HOSPITAL) 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

ENFERMEIRO (PREFEITURA) 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

ESCRITURÁRIO 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 



FARMACÊUTICO 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

JARDINEIRO 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

MÉDICO PEDIATRA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

RECEPCIONISTA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

TECNICO EM ENFERMAGEM 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

  
 

TECNICO EM SAÚDE BUCAL 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

TELEFONISTA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA II – SÉRIES INICIAIS (ZUMMER) 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA III – ARTES 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA III - GEOGRAFIA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 

PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA III – LINGUA ESTRANGEIRA 

NÃO HOUVE APROVADOS. 

 
 
 



 
Art. 2º. A convocação dos classificados ocorrerá na ordem de classificação, 
conforme a necessidade e conveniência da Administração e pelo período de 
validade do Concurso Público, a teor do contido no item 16.2, 16.3 e 16.4 do 
Edital n.º 002/2016. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 09 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
  
 

NADIR BAÚ DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 


